TỈNH ỦY NINH BÌNH

ĐẢNG UỶ XÃ XUÂN TRƯỜNG

*

Số       -CV/ĐU
V/v đẩy mạnh công tác tuyên truyền Đại hội Đại

biểu Đảng bộ tỉnh Ninh Bình lần thứ I tiến tới Đại

hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Xuân Trường, ngày     tháng 9 năm 2025

   Kính gửi: - Các chi bộ trực thuộc Đảng uỷ,

                                                - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã.

Theo Thông báo số 201-TB/TU, ngày 29/8/2025 của Tỉnh uỷ Ninh Bình,

Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Ninh Bình lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 dự kiến

được tổ chức trong 02 ngày (từ ngày 30/9 đến hết ngày 01/10/2025), tại Trung

tâm Hội nghị tỉnh Ninh Bình (đường Đinh Điền, phường Hoa Lư, tỉnh Ninh

Bình).

Thực hiện Công văn số 199-CV/BTGDVTU, ngày 15/9/2025 của Ban

Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ Ninh Bình về việc đẩy mạnh công tác tuyên

truyền Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Ninh Bình lần thứ I tiến tới Đại hội Đại

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, Ban Thường vụ Đảng ủy xã Xuân Trường

đề nghị các chi bộ trực thuộc, các cơ quan, đơn vị triển khai một số nhiệm vụ

trọng tâm sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền trực quan như: Chăng treo cờ, phướn,

băng-rôn, khẩu hiệu, pa-nô tại các khu trung tâm, tuyến đường chính, nhà văn hoá

thôn, trước trụ sở làm việc của các cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp trên

địa bàn, hoàn thành trước ngày 25/9/2025. (Lưu ý: Lựa chọn khẩu hiệu tuyên

truyền có chủ đề mang tính xuyên suốt, lâu dài, đảm bảo tính chiến lược; nội

dung, hình ảnh minh họa trên pa-nô phải bảo đảm tính chính trị, tư tưởng, thẩm

mỹ).

- Vận động, hướng dẫn Nhân dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại các đường

dong, ngõ xóm ở các thôn và tại gia đình, tạo không khí phấn khởi trong Nhân

dân. Thời gian treo cờ: Từ trước ngày khai mạc Đại hội 05 ngày cho đến sau

khi Đại hội bế mạc 03 ngày.

- Phát động phong trào tổng vệ sinh môi trường tạo cảnh quan sáng, xanh,

sạch, đẹp trước và trong thời gian diễn ra Đại hội gắn với “Ngày Chủ nhật xanh -

sạch - đẹp” theo Kế hoạch số 04-KH/UBND ngày 15/7/2025 của UBND xã vào

Chủ nhật tuần thứ 3 hằng tháng  (tháng 9 là ngày 21/9/2025).

2. Đẩy mạnh tuyên truyền trên trang thông tin điện tử, sóng phát thanh xã,

mạng xã hội; phát huy tối đa các phương thức truyền thông hiện đại trên các nền

tảng số (Facebook, Zalo, TikTok, YouTube...). Nội dung tuyên truyền cần nhấn

2

mạnh mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần

thứ I và Đại hội XIV của Đảng; làm nổi bật kết quả, thành tựu về phát triển kinh

tế - xã hội, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị, quốc phòng, an ninh, đối ngoại

của tỉnh trong nhiệm kỳ 2020 - 2025; phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ trọng

tâm nhiệm kỳ 2025 - 2030. Đồng thời, chú trọng tuyên truyền các phong trào thi

đua yêu nước, các công trình chào mừng những ngày lễ lớn, sự kiện chính trị

quan trọng của đất nước, của tỉnh và Đại hội Đảng bộ tỉnh; biểu dương nhân tố

mới, điển hình tiên tiến trên các lĩnh vực, khẳng định quyết tâm chính trị, khát

vọng xây dựng tỉnh Ninh Bình phát triển nhanh và bền vững.

3. Vận động đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân tích cực tham

gia các phong trào thi đua yêu nước, các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể

thao chào mừng Đại hội. Phát huy vai trò nòng cốt của Mặt trận Tổ quốc và các tổ

chức chính trị - xã hội trong việc lan tỏa thông tin tích cực, đồng thời chủ động

đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, thù địch.

Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 là sự kiện chính trị

đặc biệt quan trọng của tỉnh. Đề nghị cấp uỷ các chi bộ, lãnh đạo các cơ quan,

đơn vị, doanh nghiệp quan tâm thực hiện tốt các nội dung trên và thường xuyên

báo cáo kết quả công tác tuyên truyền về Đảng ủy (qua Ban Xây dựng Đảng)./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy (để báo cáo),

- Như trên,

- Trang TTĐT xã,

- Lưu VPĐU, Ban XDĐ.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Phạm Duy Chinh

		pdchinh.xxuantruong@tuninhbinh
	2025-09-16T15:48:24+0700
	{"signedBy":3634969,"signatureType":3,"location":"Phó Bí thư - Đảng ủy Xã Xuân Trường - Tỉnh ủy Ninh Bình::1"}
	EMAILADDRESS=pdchinh.xxuantruong@tuninhbinh, CN=Phạm Duy Chinh, OU=ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN TRƯỜNG, O=TỈNH ỦY NINH BÌNH, L=Ninh Bình, C=VN

		vp.xaxuantruong@tuninhbinh
	2025-09-16T16:08:52+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=vp.xaxuantruong@tuninhbinh, CN=VĂN PHÒNG, OU=ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN TRƯỜNG, O=TỈNH ỦY NINH BÌNH, L=Ninh Bình, C=VN

		vp.xaxuantruong@tuninhbinh
	2025-09-16T16:08:58+0700
	EMAILADDRESS=vp.xaxuantruong@tuninhbinh, CN=VĂN PHÒNG, OU=ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN TRƯỜNG, O=TỈNH ỦY NINH BÌNH, L=Ninh Bình, C=VN

		vp.xaxuantruong@tuninhbinh
	2025-09-16T16:08:59+0700
	EMAILADDRESS=vp.xaxuantruong@tuninhbinh, CN=VĂN PHÒNG, OU=ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN TRƯỜNG, O=TỈNH ỦY NINH BÌNH, L=Ninh Bình, C=VN